trecientos sesenta y cinco (365) días comunes siguientes la fecha 

del accidente y este haya ocurrido dentro de la vigencia de la 
póliza.  

Este amparo es excluyente del amparo de muerte por causa no 

accidental 

INVALIDEZ 

ACCIDENTAL Y/O 

DESMEMBRACIÓN 

Cuando dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días 
comunes siguientes a la ocurrencia de un accidente amparado por 

esta póliza, el asegurado padeciere como consecuencia de dicho 

evento alguna de las pérdidas o inutilizaciones descritas en este 
numeral, “LA COMPAÑÍA” pagará, la suma asegurada

[...]

PÉRDIDA DEL DEDO MEÑIQUE DERECHO 7% 

PÉRDIDA DEL DEDO MEÑIQUE IZQUIERDO 5% 

PÉRDIDA DE UNA FALANGE DE CUALQUIER DEDO 5% 

GASTOS MÉDICOS 

POR ACCIDENTE 

Si como consecuencia de un accidente amparado y ocurrido 

dentro de la vigencia de la póliza el asegurado, dentro de los 
trescientos sesenta y cinco (365) días comunes siguientes a la 

fecha del mismo, se viera precisado a recibir atención médica, 

someterse a intervención quirúrgica, odontológica, de 
fisioterapia, requiera hospitalizarse, realizar traslados 

interinstitucionales entre prestadores de servicio de salud o